

Số: / KH - THPT.VB

Vĩnh Bảo, ngày tháng 3 năm 2026

## KẾ HOẠCH

**Triển khai thực hiện Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 24/02/2026  
của UBND thành phố Hải Phòng về việc mở đợt cao điểm cài đặt và sử dụng  
Số sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID năm 2026  
của trường THPT Vĩnh Bảo**

### I. CĂN CỨ

- Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 24/02/2026 của UBND TP Hải Phòng.
- Công văn số 1557/SGDĐT-VP ngày 17/3/2026 của Sở GD&ĐT Hải Phòng về mở đợt cao điểm triển khai cài đặt và sử dụng Số sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID chỉ đạo của Sở GD&ĐT Hải Phòng.
- Điều kiện thực tế của nhà trường.

### II. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

#### 1. Mục đích

- Triển khai đồng bộ việc cài đặt, kích hoạt và sử dụng Số sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID cho toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh và phụ huynh.
- Nâng cao nhận thức về chuyển đổi số, ứng dụng dữ liệu dân cư trong quản lý sức khỏe.
- Góp phần thực hiện hiệu quả Đề án 06 của Chính phủ.

#### 2. Yêu cầu

- Triển khai nghiêm túc, đồng bộ, hiệu quả, tránh hình thức.
- Phân công rõ trách nhiệm từng cá nhân, bộ phận.
- Đảm bảo an toàn thông tin cá nhân trong quá trình thực hiện.

### III. ĐỐI TƯỢNG

- Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên nhà trường;
- Học sinh toàn trường;
- Phụ huynh học sinh.

### IV. NỘI DUNG TRIỂN KHAI

#### 1. Công tác tuyên truyền

- Tuyên truyền về:
  - + Lợi ích của Số sức khỏe điện tử;
  - + Vai trò của ứng dụng VNeID trong đời sống;

- Hình thức:
- + Sinh hoạt dưới cờ;
- + Sinh hoạt lớp;
- + Họp phụ huynh;
- + Website, fanpage, nhóm Zalo lớp/trường.

## **2. Tổ chức cài đặt và kích hoạt VNeID**

- Rà soát tình trạng: Tài khoản VNeID của CB-GV-NV, học sinh;
- Tổ chức hỗ trợ:
- + Cài đặt ứng dụng;
- + Đăng ký tài khoản mức 1, mức 2;
- Phối hợp với:
- + Công an địa phương;
- + Đoàn Thanh niên hỗ trợ kỹ thuật.

## **3. Triển khai Sổ sức khỏe điện tử**

- Hướng dẫn:
- + Tích hợp thẻ BHYT;
- + Cập nhật thông tin cá nhân;
- Hỗ trợ phụ huynh thực hiện cho học sinh;
- Đảm bảo bảo mật thông tin.

## **4. Phát huy vai trò các lực lượng**

- Giáo viên chủ nhiệm:
- + Theo dõi từng học sinh;
- + Báo cáo tiến độ;
- Đoàn trường: Thành lập đội hỗ trợ cài đặt;
- Tổ CNTT: Hỗ trợ kỹ thuật, xử lý sự cố.

## **5. Theo dõi, đánh giá**

- Lập danh sách theo dõi theo lớp;
- Cập nhật tiến độ hằng tuần;
- Kịp thời tháo gỡ khó khăn.

## **V. CHỈ TIÊU PHẤN ĐẤU**

- + 100% CB-GV-NV cài đặt và sử dụng VNeID;
- + 95% học sinh trở lên có tài khoản VNeID;
- + 90% học sinh trở lên có Sổ sức khỏe điện tử;

## VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

Thời gian	Nội dung
Tuần 1 (17/3-22/3)	Xây dựng kế hoạch, thành lập tổ triển khai
Tuần 2 (23/3-29/3)	Tuyên truyền, hướng dẫn
Tuần 3–4 (30/3-12/4)	Cao điểm cài đặt, kích hoạt
Sau cao điểm	Duy trì, bổ sung, hoàn thiện

## VII. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

1. Hiệu trưởng: Chỉ đạo chung;
2. Phó Hiệu trưởng: Trực tiếp phụ trách triển khai;
3. Tổ CNTT: Hướng dẫn kỹ thuật;
4. Giáo viên chủ nhiệm: Triển khai đến học sinh, phụ huynh; đôn đốc học sinh.
5. Đoàn trường: Hỗ trợ cài đặt; phối hợp đôn đốc tổng hợp học sinh;
6. Văn phòng: Đôn đốc tổng hợp CB, GV, NV; lập báo cáo.

Trên đây là Kế hoạch Triển khai thực hiện Kế hoạch số 58/KH-UBND ngày 24/02/2026 của UBND thành phố Hải Phòng về việc mở đợt cao điểm cài đặt và sử dụng Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID năm 2026 của Trường THPT Vĩnh Bảo. Đề nghị các bộ phận, cá nhân nghiêm túc triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, báo cáo về Ban Giám hiệu để kịp thời giải quyết./.

### *Nơi nhận:*

- Sở GD&ĐT (b/c);
- BGH, ĐTN;
- GVCN;
- Lưu VT.

**KT. HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**Trần Văn Hương**